



# Rent vatten

## – en mänsklig rättighet

Varje flaska vatten som säljs på Lindvallen Restauranger ökar möjligheterna för den kenyanska änkan Siprose Akongo att fortsätta ge sina föräldralösa barnbarn tillgång till rent vatten.

**FÖR MY WENTZEL** och hennes kompisar Karin Detolfsson och Johannes Svensson var besöket i den lilla byn Manga Hill i västra Kenya 2009 startskottet för ett unikt vattenprojekt. Det har hittills resulterat i leverans av 65 reningsverk till hushållen i byn och bildandet av en ideell förening som jobbar aktivt för en långsiktig lösning.

– När vi besökte Manga Hill första gången berättade byborna att tillgången på rent vatten var ett stort problem som orsakade mycket sjukdomar. Inte minst bland barn och gamla, berättar My.

### Lokal kommitté

Det fick de tre kompisarna att starta ett insamlingsprojekt när de kom hem till Sverige igen. I januari 2011 var de tillbaka i Manga Hill med 65 reningsverk à 185 kronor.

– Vi började med att samla alla bybor för att förklara och demonstrera hur reningsverken fungerade innan de togs i bruk. Det bildades även lokal kommitté med ansvar för att de användes på rätt sätt.

Efter att ha sett till att alla reningsverk var i drift och att allt fungerade enligt planerna lämnade My och de övriga

Manga Hill för att återkomma två månader senare och göra en uppföljning av projektet.

– Jag var verkligen jättenervös och oroade mig för om reningsverken hade åstadkommit några förändringar och minskat sjukdomarna.

### Arbetar vidare

Hennes farhågor visade sig dock var helt obefogade. Resultaten med de nya reningsverken var mycket positiva och byborna hade även skapat ett system för bland annat latriner och separata vattenhål för djuren i området.

Stärkta av framgångarna åkte trion tillbaka till Sverige och bildade föreningen WAIK – Water Action in Kenya – samtidigt som arbetet med att hitta långsiktiga lösningar tog ny fart.

– De reningsverk vi hittills har levererat klarar att rena totalt cirka 18 000 liter vatten, tillräckligt för att tillgodose fem personer med dricksvatten i tre år, där efter täpper reningsverken igen. Nästa steg är att borra brunnar, bygga dammar eller någon annan passande varaktig lösning. Vi har nyligen gjort en geologisk undersökning som kommer att ligga till grund för hur vi går vidare, förklarar My. ●



My Wentzel

### Water Action in Kenya

WAIK är en demokratisk, politisk och religiöst obunden ideell förening med syfte att verka för säkert dricksvatten i Nyanzaprovinsen i Kenya. Föreningen arbetar för att hitta långsiktiga lösningar på vattenfrågan som passar området – dels geologiskt och dels så att det passar befolkningen. Rent dricksvatten är en mänsklig rättighet och det tillsammans med sanitet är två stöttepelare i de 8 millenniemål som FN har satt upp. WAIK:s verksamhet finansieras helt och hållet av insamlingar och gåvor från privatpersoner, organisationer och företag. Det är en liten förening med låga administrativa kostnader och över 95 procent av alla bidrag går helt oavkortat till projektets arbete på plats. **Läs mer på [www.waik.se](http://www.waik.se)**

### Drick vatten – stötta WAIK

Det kommunala dricksvattnet i Lindvallen hämtas från en vattentäkt på fjället och är erkänt välsmakande, friskt och utan tillsatser. Genom att tappa det på flaska – både naturellt och kolsyrat – med egen etikett erbjuder Lindvallen Restauranger gästerna ett betydligt miljövänligare alternativ. – Dessutom skänker vi en krona per såld flaska till miljöorganisationen WAIK och deras arbete som ytterligare ett led i vårt miljöarbete, betonar restaurangchef Anders Nilsson.